
Utvärdering av midsommar 2011 – ”Mitt i byn” och ”Näset” 
 
Förberedelser 
I förberedelsearbetet inför midsommar deltog c:a 20 personer. Nedtagning av majstängerna på 
Tôrget och på Fäbacken i Vändat gjordes den 12/6.  
 

Midsommarafton 24 juni, kransbindning kl 10.00, dukning kl 11.00 
Många (hela byns angelägenhet) kom och alla småttingar hjälpte till så glatt. Några fick lov 
att avvika kl 11.00 för att duka i bystugan.  
OBS! Tips till nästa gäng: Duka på torsdagen! 
 

Dukningen 
Eftersom väderprognoserna inte var så lovande, dukade vi ett långbord på scenen (svårt att 
fixa dukning om regnet kommer under kvällen!) och i stora salen: två långbord med stolar 
runt om + tre st 150 cm-bord flaggande ut från fasta bortre väggbänken. Ett serveringsbord 
satte vi längs med väggfasta bänken vid ingången till lilla salen + ett serveringsbord i entrén. 
Ute satte vi det sista långbordet (det finns 5 st) vid fasta bänken och 7 st bänkbord; 3 st vid 
rampen, 2 st vid flaggstången, 1 st under WC-fönstret och ett utflaggat från den andra fasta 
bänken, men det blev för trångt där. Vi dukade 184 platser (116 inne och 68 ute). 
 

Midsommardagen 25 juni 
Ullviskôlla avgick fullsatt kl 9.30 med Mats Karlsson vid styråran (29 rodde tillbaka). Hon  
var den enda kyrkbåten som kom till Prostbryggan! Vädret var gråmulet, men inget regn. 
 
Förberedelserna i bystugan gick bra. Vi avvaktade med att duka ute då vädret inte var att lita 
på, men vi slapp regn. Vi var klara kl 17.30 och kunde gå ner till resningen. 
 

Majstångsresningen kl 18.00: 
Vädret: kl 18 mulet  + 16º, men senare blev det varmare och solen tittade till och med fram!  
 
Mycket folk var samlade. Stången bars ner från Elovesbacken med två spelmän i täten, 
Gudrun Hagström och Lena-Maria Busk. OBS! Det bör vara någon ansvarig från början, 
när stången bärs ner. Nu var det några oerfarna längst fram, som inte visste hur stången 
skulle placeras när de kom ner. Dessutom hade de svårt att få stopp på den, då de bakre inte 
såg att den var framme, utan tryckte på. När resningen skulle börja, under ledning av Bertil 
Hedlund och första lyftet för att få in saxarna gjordes, knäcktes den övre tredjedelen av 
stången! Som tur var kom ingen till skada och det var för väl att de inte fått upp stången 
högre! Stången sågades av vid brottpunkten och sedan restes den. (Stången var endast 9 år) 
Midsommartalet hölls av Harald Sandberg och Dalkarlasången (ja, den heter så!) sjöngs 
med några försångare som stöd, vilket var mycket uppskattat och många kunde sjunga med. 
Tänk på att textbladen (finns i planeringspärmen) ska kopieras och delas ut! Trafiken 
dirigerades förbi över Sotjälet och via åkervägen med hjälp av Per J och Yngve W. Skyltar 
lånas på kommunförrådet i Limhagen (enl Olle Oskarsson får byarna låna skyltar gratis.) 
Hasse Hansson var behjälplig med att plocka fram pilskyltar med fötter och hållare; det fanns 
i år 7 pilskyltar vilket räckte precis. Den sista skylten sattes vid Hazelius på Sotjälsgattu så att 
ingen skulle åka ner på Elovesgattu!). Mjölkbilen kunde dock inte ta förbifarten, utan måste 
igenom! 
Ringdanserna leddes av Per-Erik och Elisabet Ingels, som efteråt menade att det är dags för 

någon/några ny/a att ta över.  
Före dansen hann vi upp till bystugan och laddade det sista för kaffegästerna.  
 

Serveringen 
Vi hade fyra personer knutna till varje serveringsbord, två ”fasta” och två ”löshästar”, en som 
kunde fylla på fikabröd, dricka mm och en som fixade att termosarna, som var framsatta på 
borden, blev påfyllda och som senare plockade in disk. Det flöt på bra även om utebordet fick 



ta första stöten. Man hänvisades in och där fungerade allt jättebra. Om det är fint väder bör 
man ha två serveringsbord ute, som vi hade tänkt. Vi hade ett diskavställningsbord under 
köksfönstret och det var bra för utepersonalen. 

 
Bröd- och drickaåtgång 
C:a 170 bullar, 13 mjuka kakor och 2x 170 småkakor gick åt. Smörgåsförsäljningen gick 
dåligt. Av 50 smörgåsar såldes endast c:a 20 st! Vi tror att eftersom vi tidigarelagt 
majstångsresningen till kl 18.00, är folk inte sugna på smörgåsar. Av 3 backar = 60 st läsk 
hade vi 15 st kvar och c:a 70 st ”Festis” gick åt. Lättölen efterfrågades inte. Bra att vi hade 
färdigbryggt kaffe (14 termosar) med oss. C:a 190 personer köpte fika.  
 

Priser (fastställda av styrelsen) 
Kaffe/te/läsk/öl med bröd eller smörgås    40 kr  
(lätt med ett pris oavsett val av dryck och tilltugg) 
Bröd (1 bulle, 1 mjuk kaka o 2 st småkakor, köpta) 30 kr 
Smörgås (skinka/ost/köttbullar)    30 kr 
Läsk/öl/kaffe/te     10 kr 
”Festis”          5 kr 
 
Lotterier 
En vuxenring och en barnring (2x100 st) á 10 kr gick snabbt åt vid resningen. Vuxenlotteriet 
hade 5 st vinster (lika värde/vinst) för c:a 500 kr och barn-d:o hade 10 st vinster (lika 
värde/vinst) för c:a 500 kr. Dragningslistor gjorda i förväg sattes upp på flera ställen, så snart 
lotterna var slutsålda. Vinsterna lämnades ut i baren. Nettot för lotterierna blev 1 100 kr.   
 

Arbetspass 
11.00 – ca 12:30 5   pers bredde smörgås (se ovan om tveksamhet att ha smörgåsar) 
16.00 - 17.30  5   pers (uppläggning bröd, kaffebryggning, dukning ute) 
18.30 - 20.00  20 pers (servering, disk) 
20.00 – 21.00 6   pers (avveckling) 
 

Ekonomi 
Kassaintäkt, serveringen   7 660 kr 
Kostnader (exkl lotterivinster) -1 860 kr 
Nettovinst lotteri   1 100 kr 

Totalvinst    6 900 kr 
 
Vi upplevde att serveringen fungerade väl. Många dröjde sig kvar och njöt i den nu ljumma 
kvällen. Kl 20.30 droppade de sista av, men då hände ännu en incident – en liten flicka kom 
för nära kanten på den branta slänten in mot Anna-Stinas tomt och rullade skrikande utför den 
och stoppade först nere vid staketet! Det gick dock bra, hon föll mjukt, och vi alla kom undan 
med blotta förskräckelsen! Vi ska föreslå byamännen att låta sätta upp en gärdesgård där i 
hörnet, så att något sådant inte händer igen. Tänk om det varit en vuxen person, då hade nog 
utgången blivit en annan!  
 
Måndag kl 10- ca 11:30 städade vi bystugan. 
 
Slutet gott - allting gott!  
 
För bydelen / Kerstin Sundén 
 
 
För detaljplaner och bemanning, se bif arbetsfördelning. Dokumenten läggs också in på 
ullvi.se under Dokumentarkiv. 


